...ke dauid *quant* il s'en fui

...deuant la face Saul.

...uint en Nobe.

...a un prouere ki ot nun

Abimelech...

...*et* demanda del pain...

...*et* la espeie Golie...

...la quele il ot en garde. *et* li prestres n'en ot adunkes altre pain fors...

...*panes propositionis*...

[glose explicative, vide infra]

*et* les espeie Golie li liuerat...

...*et* dauid s'en alat...

...a Athis le rei de geth.

En cel iurn...

...*quant* dauid uint en nobe...

...Doeck idumee li plus halt des pastors Saul...

...fud al tabernacle en oreisuns.

*cum* en repost...

...*et* uit le dun ke Achimelech fist a dauid...

...apres ceo un iurn se pleist Saul deuant les seons ke nuls d'els dire ne li uolt ke dauid fud deuenuz.

E sailli auant...

...Doeck e dist.

Sire ieo ui en nobe le fiz ysai...

...e achimelech li prestres...

...parlat a deu *por* lui...

...*et* li dunat uiande...

...e l'espeie Golie...

e Saul s'en curuca...

...*et* comanda a mener deuant lui achimelech. *et* tuz les proueres de nobe...

...*et* comanda ses serganz k'il les tuassent.

Mes nuls d'els ne uolt mettre mein...

...neis *por* le comandent lur

*Quid gloriaris.*

*Titulus:*

*In finem intellectus dauid, cum uenit dohech idumeus et nunciauit sauli dicens uenit dauid in domum abymelech.*

*Legitur in primo libro regum...*

...*quod cum fugisset dauid*...

...*a facie saul* ;...

...*uenit in nobe*...

...*ad achimelech sacerdotem*...

...*a quo cum quesisset panes*...

...*et gladium* ;...

...*dedit ei panes propositionis*...

...*et gladium Golia*.

...*et recessit dauid*

...*ad regem achis*.

*In die illa* ;...

...*dohech idumeus potentissimus pastorum saul* ;...

...*erat ibi intus in tabernaculo*.

*Cum autem*...

...*Saul quadam die conqueretur quod nullus renunciaret sibi ubi esset dauid* ;...

...*dixit doheth*.

*Vidi filium ysai in nobe*...

...*apud achimelech*...

...*qui pro eo consuluit dominum*...

...*et dedit ei cybaria*...

...*et gladium Goliath*...

*Misit ergo rex ad accersiendum achimelech. et omnes sacerdotes qui erant in nobe* ;...

...*et cum precepisset emissariis ut occiderent eos* ;...

*noluerunt illi extendere manum*...

*Quid gloriaris in malitia.*

*Titulus:*

*In finem intellectus David, cum venisset Doeg Idumaeus, et annuntiavit Saul et dixit: Venit David in domum Abimelech.*

*Legitur in libro Regum...*

...*quod David fugiens*...

...*a facie Saul*,...

...*venit in Nobe civitatem*...

...*ad Abimelech sacerdotem*,...

...*a quo quaesivit panes*...

...*et gladium*...

*Cui dedit panes propositionis*...

...*et gladium Goliae*,...

...*et misit David*...

...*ad Achis regem Geth*.

*Quandovero*...

...*Abimelech dedit David gladium et panes, intererat*...

...*Doeg Idumaeus, potentissimus pastorum Saul*.

*Cum autem*...

...*Saul quadam die conquereretur quod nullus nuntiaret sibi David*,...

...*dixit Doeg*:

*Vidi filium Isai in Nobe*...

...*apud Abimelech*,...

...*qui pro eo Dominum consuluit*,...

...*et dedit ei cibaria*,...

...*et gladium Goliae*...

*Praecipit ergo Saul emissariis, ut interficerent Abimelech, et omnes sacerdotes qui erant in Nobe.*

*Illis autem nolentibus extendere manus*...

seignor...		
...sur les prestres deu.	...in sacerdotes domini.	...in sacerdotes Domini,...
[moralisation avec des renvois à l'Exode et à Daniel, vide infra]		
Mes Saul dist a Doeche.	et ait rex ad doech.	ait Saul ad Doeg:
Jrrue in sacerdotes.	Jrrue in sacerdotes.	Irrue in sacerdotes:
Va s'i tue les prouieres.		
	et irruit...	et irruit...
E Doeche ocist en cel iur octoginta quinque uiros indutos ephot...	...doech. et trucidauit in die illa octoginta quinque uiros uestitos ephot.	...Doeg, et trucidauit octoginta quinque viros vestitos Ephoth.
...utante cinc homes uestu de dras a prouiere.		
e apres fist Saul ocire...		
...homes et femmes en nobe...	Viros quoque qui erant in nobe. et mulieres...	Viros quoque qui erant in Nobe, et mulieres...
...et enfanz...	...et paruulos...	...et parvulos,...
...et beos...	...bouem...	...et animalia
...et uaches...		occidit,...
...et asinos...	...et asinum occidit...	
et qui[co]nque il i ot.		
Mes sul abiathar le fiz Abimelech...	Solus abiathar filius Achimelech...	solus Abiathar filius Achimelech...
	...euadens ;...	...evasit...
...qui s'en fui a dauid ;...	...fugit ad dauid.	...et fugit ad David.
...et li conta la uengance Saul. E dauid quant il oi de si grant ocise pur achaisun de sei si dist. <i>reus sum sanguinis omnium istorum.</i> ieo sui culpable de la mort tut icels.		

Le texte français continue avec la moralisation connue des commentaires médiolatins, mais la discussion sur les noms d'Abimelech vs. Achimelech, des mêmes sources latines, a été supprimée.<sup>583</sup> Nous nous arrêtons ici, pour analyser une seule tranche ; l'espace limité de l'analyse ne permet pas d'analyser le commentaire en son entier. Or, Ch. J. Liebman proposait ici une dérivation du texte de Pierre le Chantre, mais la citation latine du début du texte ne concorde pas à celle du commentaire de ce dernier. Le « *quando venit* » du Chantre, à la place du « *cum venit* » de Gilbert de Poitiers ; l'absence du « *scilicet lictoribus et satellitibus suis* » du texte français (un autre ajout de Pierre le Chantre) ; ou la traduction « prouieres » pour « sacerdotes » (Gilbert ou le Lombard) et non pas « christos » (le Chantre),<sup>584</sup> ne permettent